
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 209 del  10/11/2021

Assessore Proponente: MORTULA SILVANO

OGGETTO:  CONFERIMENTO  INCARICO  PER  LO  SVOLGIMENTO  DELLE  FUNZIONI  DI 
"TELECOMUNICAZIONI RADIO, TELEFONICHE E ALERT SYSTEM, OLTRE CHE TENUTA DEI 
RAPPORTI DI COMUNICAZIONE CON LA REGIONE E LA PROVINCIA PER L'EMISSIONE DEI 
COMUNICATI DI ALLERTA METEO E TENUTA DEI RAPPORTI DI COORDINAMENTO CON IL 
VOLONTARIATO" DEL COMUNE DI CAMPO NELL'ELBA, IN QUALITA' DI CAPOFILA DELLA 
GESTIONE ASSOCIATA "INTERCOMUNALE ELBA OCCIDENTALE" - ANNI 2021/2025

L’anno  duemilaventuno  addì  dieci  del  mese  di  novembre  alle  ore  13:20  nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Assente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Assente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 209 del  10/11/2021

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Deliberazione della Conferenza dei Sindaci del 12/05/21 avente ad oggetto 
tra l’altro la “valutazione di collaborazioni esterne”, data la necessità di individuare un sog-
getto esterno da adibire ad addetto alle telecomunicazioni radio, telefoniche e Alert Sy-
stem, oltre che per la tenuta dei rapporti di comunicazione con la Regione e la Provincia 
per l’emissione dei comunicati di allerta meteo e per tenere i rapporti di coordinamento con 
il volontariato;

Richiamata la vigente “Disciplina relativa alle procedure comparative per il conferimento 
degli  incarichi  di  collaborazione  autonoma”,  approvata  con  Deliberazione  di  Giunta 
Comunale  n.  10/2010,  e  ritenuto  che  l’avvio  della  procedura  comparativa  per  il 
conferimento dell’incarico resta subordinata alla verifica dei presupposti e delle condizioni 
in essa previste;

Atteso che, con nota acquisita al Prot.n. 8713 del 30/06/2021, il Segretario Generale ha 
reso l’Attestazione prevista dall’art. 4 della predetta Disciplina Regolamentare;

Dato atto che con Determinazione dell’Area di Vigilanza n. 35 del 09/09/21 è stato appro-
vato l’avviso pubblico per espletamento della procedura comparativa finalizzato al conferi-
mento dell’incarico per lo svolgimento delle funzioni di “telecomunicazioni radio, telefoni-
che e Alert System, oltre che la tenuta dei rapporti di comunicazione con la Regione e la 
Provincia per l’emissione dei comunicati di allerta meteo e tenuta dei rapporti di coordina-
mento con il volontariato” del Comune di Campo nell’Elba, in qualità di capofila della ge-
stione associata “Intercomunale Elba Occidentale”;  

Considerato che alla data del 4 ottobre, termine ultimo previsto dall’avviso pubblico, risul-
tano pervenute n. 2 domande di partecipazione alla procedura comparativa de quo:

- Gentini Gian Mario prot.13281 del 23.09.2021;
- Ferrini Francesca prot.13818 del 04.10.2021;

Rilevata la necessità di procedere alla nomina di una Commissione Tecnica, individuando-
ne i componenti all’interno della struttura dell’Intercomunale “Elba Occidentale”, onde faci -
litare al massimo tutte le procedure amministrative, al fine di stilare la graduatoria dei can-
didati sulla base della quale verrà individuato il soggetto ritenuto più idoneo all’espleta-
mento dell’incarico;

Considerato che con deliberazione n. 202 del 27/10/21 la Giunta Comunale ha proceduto 
alla nomina della commissione tecnica costituita dai sottoelencati componenti: 

- Dott Francesco Modica Di Marco, Presidente di Commissione;



- Sig. Luigi Troccolo, R. C. del Comune di Campo nell’Elba, componente;

- Sig. Cosimo Alessio Calderaro, R.C. del Comune di Marciana, componente con fun-
zioni anche di Segretario Verbalizzante;

- Verificato che con verbale n. 1 del 06/11/21 la Commissione Tecnica ha espresso il 
giudizio complessivo riguardo i curricula dei due ammessi valutando la preferenza 
per il candidato:

- Gian Mario Gentini;

Visti:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale di contabilità;

Visti i pareri favorevoli espressi dai competenti uffici ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267 del  
18 agosto 2000, in allegato; 

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

per quanto espresso in premessa:

DI PRENDERE ATTO della valutazione effettuata dalla Commissione Tecnica Giudicatrice 
che ha indicato nel Sig. Gian Mario Gentini il candidato prescelto, giusto verbale n. 1 del 
06/11/21 di cui alle premesse;

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area di Vigilanza e Protezione Civile la redazione 
dell’atto di nomina del candidato prescelto e di tutti i necessari e conseguenti atti;

DI DICHIARARE, ai sensi dell’art 134, 4° comma, del D.Lgs 267/2000, il presente atto 
immediatamente eseguibile;

 



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 58 del 10.11.2021

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


